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Рп.29/ІІ. o godzinie 18-tej otrzymanó raporty z Kowna z

wobec nisfunkojonowania linji telegraficznej nie mogły ћуб о

niezwłocznie przejussowane. Na czele zlikwidowanego buntu &&&} fié

Mickielum=s ciotecznybrat Smetony, który obecnie zbiegł, a па

ska jego niema na liście oskarżonych, gdyż uważają go za bardzo

wpływową osobę. Pomocnikiem jego miał być poset do dumy ros

Bulat. 27/2 do Smetony przybyła delegacja stronnictwa lewic

złożona z b.ministra Kajrysa, redaktorki "Laisve" Bortkiewi

i tr&eciego członka, z żądaniemłusunięcia się gabinetu i sam

‚Smetony. Na prezydenta chce lewica powołać Bułata, krańcowe

eserowca, graniczącego z bolszewizmem. Gen.Zukowski przyjął |

dobno dowództwo jedynie dla stłumienia rewolucji, aby›uratow$

miejscową ludność, zwłaszcza obywatelstwo polskie przed peg”

Powołanie gen.Zukowskiego przéz rząd nie było spowodowan;

zamiarem zmiany dotychczasowej pólityki. Rząd działał jedynie |

pod wpływem ganikif'lwłaszcza pod wpływem ententy. 28/2 wobec

townej opozycji w sferach szowinistycznych wogskowyoh podał s

gen.Zukowski do dymisji. Liczbę zabitych podają źródła rsąć'łv

na 18. żołnierzy, a rannych 84. Została utworzona komisja,

ma sprawę zbadać i wszystkich winńych osądzić, Bràez wymieni

miejscowości w poprzednim'raboroiełobjętych rewoltą. Wybuch

23/2 bunt w artylerji stacjonowanej w Zyśmorach, dca. baterj ма

został zrzucony, bataljon 4. pułku bunt stłumił. \ Szawlaefi

nież wybuchły zamieszki. Na dom komendanta rzucono bombei—2 01

żołnierze z 1 рр. uciskają gromadkami w stronę Szak. Ogólną

\ fkonanie w Kownie, że to sig nie skończyło, & wybuchnie powtérni

Odszwy, wypuszczone w dzień wybuchu % podpisami litewgkiego›ńśai

tetu obrony związku włościan żołnierzy i robotników, Komltatu s

gącego niepodległości nawołują do spokoju i z jednoczesnem

kreśleniem, że wszelkie bunty przygotOvuJą panowie polscy i‘ c

stugaley. Pulkownik Robinson ma już pewne poszalaki, he Min.Sp

Zagr.Waldemaras prowadzi konszachty z Niemcami. Otrzymał on

domość o obecności 36 tysięcy wojsk Buschofą,'rozlokowanyoh w

Prusach Wschodnich. mających za zadanie w wypadku powtórzenia :



 

 

Яя

wolty w Kownie wkroczenie do Kowna dla pbdtrzymania obecnego

rządu. Pułk.Robinson wysłał do Min.Spraw Zagranicznych następu-

jace pismo: l/mam zaszczyt zwłócić pańską uwagę na bardzo

minowany zamiar przypisania buntu z 22 polakom i proklamacja

drukowana przed wybuchem składa winę na polaków, 2/Ze sfer raado-

wych puszczono pogłoskę, że przywódca buntu jest polakiem. Okagu-

je sie, że jest żydem, a instygatorem rosjanin, 3/Lista złapanycąw

buntowników zostałą wydrukowana w ten sposób, aby utwierdzić czy-

tajacych, źe wszyscy są żydami, polakami lub rosjanami, 4/Prasa

kładzie całą winę na polaków, 5/Proklamacja, którą wydali bolsze-

wicy i ogłosili w mieście ośwńadcza, że bolszewicy nie nie mieli

wspólnego z wybuchem, i że wszystko zaaranżowali Polacy. Zdaje

sięwysoce prawdopodobne, 4° obie wymienione proklamacje pochodzą

z tego samego érédla.Il.jest mokliwem, że między buntownikami by-

ły i polskie elem-nty, ale z tego, co ja dotychzcas widzę tutaj

niema najmniejszegogdowodu udziału polskiego rządu w tej spra-

wie. III.Z całym rospekłem muszę powtórzyć moją opinję, że nie-

bezpiecześstwo podobnych buntów zniknie z chwilą, gdy będzie

wprovadzona do àrmji lepsza dyscyplina; więcej pracy, regularny

żołd i również rozdział żywności i odzieży. Raport szczegóło-

wy oraz załącznik będą przesłane w najbilższym tygodniowym ra-

porcie, referatu politycznego. Nr.202.1I.Tajne. M .„Kościałkowski

kapitan i szef Referatu Politycznego.
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Kickielumss ciotecznybrat Smetony, który obecnie zbiegł, a nazwi-
ska jego niema na liście oskarżonych, gdyż uważają go za bardzo у
wpływową osobę. Pomocnikiem jego mia; być poseł do dumy rosyjskiej -
Bulat. 27/2 do Smetony przybyła delegacja stronnictwa lewicowego, --
złożona z b.ministra Kajrysa, redaktorki "Leisve" Bortkiewićzówny
i tr&eciego członka, z żądaniem usunięcia się gabinetu i samego
Smetony, Na prezydenta chce lewica powołać Bułata, krańcowego
евехожса, graniczącego z bolszemizmem, Gen.Zukowski przyjął po-
dobno dowództwo jedynie dla stłumienia rewolucji, aby uratować
miejscową ludność, zwłaszcza obywatelstwo polskie przed pogronen,
Powołanie gen.Zukowskiego Przez rząd nie było spowodowane żadnym
zamiarem zmiany dotychczasowej polityki.-Rząd działał jedynie
pod wpływem panikif‘nwlaßzcza pod wpływem ententy. 28/2 wobec gwał
townej opozycji w sferach szowinistycznych wojskowych podał się
gen.Zukowski do dymisji. Liczbę sabitych podają źródła rządowe
па 18. żołnierzy, a rannych 84. Została utworzona komisja, Która
ma sprawą zbadać i wszystkich winnych osądzić, Prócz wymienionych
miejscowości w poprzednim raporcie objętych rewoltą. #ybuchł
23/2 bunt w-artylerji stacjonorans) w Zyzmorach, dea, baterji
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nież wybuchły zamieszki. Na dom komendanta rzucono bombę. Z Olity

z 1 pp. uciekają gromadkami w stronę Szak. Ogólne prze:
konanie w Kownie, że to się nie skończyło, a wybuchnie powtórnie,
Odszwy, wypuszczone w dzień wybuchu % podpisami litewgkiego Komi-
tetu obrony związku włościan żo'nierzy i robotników, Komitatu strge
€ącnzo niepodległości nawołują do spokoju i z jednoczesnem pod-
kreśleniem, wszelkie bunty przygotowują panowie polscy i ich
służalcy, Pułkownik Robinson ma już pewne poszlaki, że Min.Spr.

. Zagr.Yaldemaras prowadzi konszachty z Niemcami., Otrzymał on wia-
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Referat Polityczny. 28/2.-20

Jus oficerski Nr.193/ pt tajne.-

  Naczelne Dow,0&6dzisł II B.W. ppor.Rudnicki., Li York ì

Przesyła się wypisy z listów przedstawicieli Ententy dotyczęce awantury

Kowieńskiej „List płk,Robinzona do majora Mocketa z 23/2.-Nybuohły tu

nagle zamieszki wojskowe podłoże nie jest bolszewickie/lecz ogólne nie-

zadowolenie za złego rządu i złego głćmodowodzącegolktćrego już oddawna

staraliśmy się usunąćjmoje osobiste sympatje są po stronie żołnierzy)

lecz oczewiócie bunt musi być stłumiony,zreszto sytuacja nie jest groś=

na,nie chciałbym też ażeby rzecz przedstawiano w wi ckszych zl'ozmîaruch

bo niemcy mogliby to wyzyska6 w celu interwencji.rroszono èen.Zukomkio-

go,by obja* Naczelns Dowd@ztwo,leez on sic wehs przok¥adajge wrasny in-

teres nad dobro ogélne.List pułkownika Rebouls do pułkownika Renou,z

25/2.beuahły zemieszki na tle niewypłaconego żołdu i innych skarg żoł«

nierzy,sytuacja niejasna,w mieście ciągła strzelanina,głównodowodzący

are sztowany,staramy się z płk.Robinzonem bunt uspokoié,ehwilowo nie

grozi nam żadne niobezpiecznfistwoJ’opia-{x w końcu listu.Bunt szerzy się

Podpisał Marjan Kościałkowski kpt.i szef referatu ;Eolłtycznagow

Otrzymałem dep. osobifcie.-Ruénicki por,
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